МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ,МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ, СПОРТА и ТУРИЗМА»

368412 РД, МР «Цунтинский район», с. Цунта Email: ruo 41@mail.ru тел. 88722- 55-06-16
ОКПО 02120978 ОГРН 5120536001560 ИНН/КПП 0538003986 053801001

23.01.2022 г. № 01-07/10

О проведении «Урока трезвости» в общеобразовательных
организациях МР «Цунтинский район»

Во исполнение приказа Минобрнауки РД № 08-02-1-24/23 от 13 января
2023г. и в целях профилактики наркомании среди школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в общеобразовательных организациях МР «Цунтинский

район» в период с 6 февраля по 4 ноября 2023 г. классные часы по
антинаркотическому просвещению с применением методических
рекомендаций «Уроки трезвости», разработанных Федеральным проектом
«Трезвая Россия» на базе Московского института психоанализа.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1.обеспечить методическое и организационно-техническое

сопровождение проведения классных часов по антинаркотическому
просвещению;

2.2.организовать размещение информации о проведенных классных часах
по антинаркотическому просвещению на официальных сайтах
образовательных организаций.

3. Информацию о проведённых классных часах представить ежемесячно до
30 числа каждого месяца (письмо-справка и фотоматериал) на электронный
адрес: шо_4l@mail.ru с пометкой к теме «Уроки трезвости».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

q, . ап ш  к  Г К - Абакар°в

mailto:41@mail.ru
mailto:_4l@mail.ru